UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 9 năm 2020

V/v tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng

Biên giới (1950 - 2020); phòng, chống tai nạn,

thương tích và phòng, chống đuối nước trẻ em;

công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Kính gửi:

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Lạng Sơn;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 112/KH-BCĐ ngày 23/9/2020 của Ban Chỉ đạo các

ngày kỷ niệm, các sự kiện quan trọng tỉnh Lạng Sơn năm 2019 – 2020 về tổ chức

các hoạt động kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Biên giới (1950 - 2020); Các Công

văn của UBND tỉnh: số 1163/UBND-KGVX ngày 22/9/2020 về việc tăng cường

các biện pháp phòng, chống tai nạn, thương tích và phòng, chống đuối nước trẻ

em; số 1173/UBND-KGVX ngày 23/9/2020 về việc thực hiện kết luận của Thủ

tướng Chính phủ tại Thông báo số 337/TB-VPCP ngày 21/9/2020 của Văn phòng

Chính phủ; số 1198/UBND-KGVX ngày 28/9/2020 về việc thực hiện Công điện

của Thủ tướng Chính phủ về phòng, chống dịch COVID-19; Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Biên giới (1950 - 2020)

 Tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa lịch sử của sự kiện Chiến thắng Biên giới

năm 1950; tuyên truyền về truyền thống yêu nước, cách mạng kiên cường, bất khuất

của Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc tỉnh Lạng Sơn trong sự nghiệp đấu tranh giải

phóng dân tộc. Qua đó góp phần giáo dục cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân

dân lòng tự hào dân tộc, nêu cao ý chí quyết tâm thực hiện thắng lợi sự nghiệp đổi

mới của Đảng và Nhà nước ta trong giai đoạn cách mạng mới. Tuyên truyền những

thành tựu của đất nước và của tỉnh Lạng Sơn dưới sự lãnh đạo của Đảng qua các

thời kỳ đấu tranh, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. Phản

ánh kịp thời, đầy đủ các hoạt động kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Biên giới của các

cấp, các ngành trên địa bàn tỉnh.

Thời gian tuyên truyền: Trong năm 2020, tập trung tháng 9, 10/2020.

 2. Tuyên truyền phòng, chống tai nạn, thương tích và phòng, chống

đuối nước trẻ em

Đẩy mạnh công tác truyền thông, giáo dục nhằm nâng cao nhận thức, trách

nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cơ sở giáo dục, gia đình, cá nhân về phòng,

chống đuối nước trẻ em. Tuyên truyền, phổ biến kiến thức, kỹ năng về phòng,

chống đuối nước trẻ em đến từng trường học, lớp học, thôn, bản, tổ dân phố, khu

2

dân cư. Vận động các gia đình thường xuyên quan tâm, trông giữ, giám sát, nhắc

nhở trẻ em về nguy cơ tai nạn, thương tích, đuối nước; đồng thời chủ động đưa

con em đi học kỹ năng an toàn trong môi trường nước.

 3. Tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Tiếp tục tuyên truyền về công tác phòng, chống dịch Covid-19, trong đó chú

trọng tuyên truyền “Thông điệp 5K: Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách -

Không tụ tập - Khai báo y tế” để bảo vệ chúng ta trước đại dịch COVID-19;

tăng cường truyền thông về các biện pháp dự phòng các bệnh truyền nhiễm, tránh

tình trạng dịch chồng dịch; tiếp tục vận động người dân cài đặt và sử dụng các

ứng dụng khai báo y tế tự nguyện, Bluezone.

4. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên./.

 Các văn bản liên quan gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông

tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (Loan).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2020-09-29T10:41:47+0700

		2020-09-29T14:19:22+0700

		2020-09-29T14:19:09+0700

		2020-09-29T14:19:09+0700

		2020-09-29T14:19:57+0700